INDICAÇÃO N° 001/2025
Presidente Lucena, 03 de Março de 2025.

Proponente: Vereador Rafael Schneider Weber
Objeto:
Venho por meio deste solicitar que seja instalada placa de sinalização e que seja feita alguma pintura na faixa próxima ao trevo, no acesso ao Canto Karling, informando que a via pode ser acessada para entrar na rua e a saída é apenas em direção ao centro.
Justificativa:

Justifica-se a importância desse pedido pois moradores relataram que motoristas estão utilizando a via no outro sentido, indo em direção a Nova Vila, o que pode acabar em acidentes.
Respeitosamente,

Rafael Schneider Weber
Vereador
Exmo. Sr.

Luiz José Spaniol
MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS